
B)  PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE

Serie Ordinaria n. 18 - Giovedì 04 maggio 2017

– 2 – Bollettino Ufficiale

D.p.g.r. 2 maggio 2017 - n. 656
Delega all’assessore alle Culture, Identità e Autonomie, 
sig.ra Cristina Cappellini, allo svolgimento delle attività e 
all’adozione degli atti conseguenti relativi agli accordi di 
programma ai sensi art. 6 della l.r. 14 marzo 2003 n.2, finalizzati 
al recupero e alla valorizzazione dei beni culturali Villa Alari 
nel comune di Cernusco sul Naviglio E Teatro Donizetti DI 
Bergamo di cui all’allegato 1

IL PRESIDENTE
Richiamato il proprio decreto del 20 marzo 2013, n. 2624, «De-

terminazione in ordine alla composizione della Giunta regiona-
le» con cui viene nominata la sig.ra Cristina Cappellini, Assesso-
re alle Culture, Identità e Autonomie;

Preso atto che il citato decreto, al punto 4 del dispositivo, sta-
bilisce che all’Assessore possa essere delegato, con apposito 
decreto e qualora le disposizioni di legge e di regolamento lo 
consentano, l’adozione di atti specifici tra quelli di competen-
za del Presidente e, in particolare, l’adozione degli atti attuativi 
degli Accordi di Programma ai sensi della legge regionale 14 
marzo 2003, n. 2 – «Programmazione negoziata regionale» così 
come indicati nell’allegato 1.

Accertato che:
−− con d.p.g.r. n. 519 del 24 ottobre 2016 è stato approvato 
l’Accordo di  programma tra Regione Lombardia, Comune 
di Cernusco sul Naviglio e  Soprintendenza Archeologia, 
Belle Arti e Paesaggio per la Città  Metropolitana di Milano 
finalizzato alla valorizzazione e al restauro del  compendio 
di Villa Alari – 1° lotto funzionale – nel comune di Cernusco 
sul  Naviglio (MI), accordo sottoscritto dalle parti in data 
11 ottobre 2016, di cui  all’allegato 1 che costituisce parte 
integrante e sostanziale del presente  atto;

−− con d.g.r. n. 4574 del 17 dicembre 2015 Regione ha aderi-
to alla proposta di  accordo di programma promosso dal 
Comune di Bergamo e finalizzato alla  realizzazione delle 
opere di ristrutturazione e restauro del Teatro Gaetano  Do-
nizetti di Bergamo;

Ritenuto opportuno delegare all’assessore alle Culture, Iden-
tità e Autonomie, sig.ra Cristina Cappellini, lo svolgimento delle 
attività e l’adozione degli atti conseguenti relativi ai sopra men-
zionati Accordi di Programma nonché alla Presidenza del Co-
mitato di Coordinamento di cui all’art. 7 del regolamento regio-
nale 12 agosto 2003, n. 18 «Regolamento attuativo della l.r. 14 
marzo 2003, n. 2 «Programmazione negoziata regionale» 

Visto lo Statuto d’autonomia della Lombardia, approvato con 
Legge Regionale Statutaria 30 agosto 2008, n. 1;

Richiamate:
−− la legge regionale n. 2 del 14 marzo 2003 «Programmazio-
ne negoziata  regionale»;

−− il regolamento regionale n. 18 del 12 agosto 2003 «Regola-
mento attuativo  della legge regionale 14 marzo 2003, n. 2 
Programmazione negoziata  regionale»;

Visti altresì i provvedimenti organizzativi adottati dalla Giunta 
regionale dall’inizio della X Legislatura;

DECRETA
1. di delegare l’assessore Regionale alle Culture, Identità e Auto-

nomie, sig.ra  Cristina Cappellini, nell’ambito delle materie oggetto 
dell’incarico conferitogli  con decreto 20 marzo 2013, n. 2624, con ri-
ferimento agli Accordi di Programma  individuati nell’allegato 1, che 
costituisce parte integrante e sostanziale del  presente atto:

•	all’avvio delle procedure dell’Accordo di Programma e ad 
ogni ulteriore attività finalizzata all’approvazione dello stesso;

•	alla Presidenza del Comitato per l’Accordo di Programma e 
del  Collegio di Vigilanza;

•	all’adozione degli atti conseguenti relativi all’Accordo di 
Programma;

2. che i provvedimenti adottati dall’Assessore delegato siano 
trasmessi, in copia,  al  Presidente della Giunta, presso l’unità 
organizzativa programmazione e  coordinamento SIREG della 
direzione centrale programmazione, finanza e  controllo di ge-
stione della direzione generale presidenza;

3. di disporre la pubblicazione del presente decreto sul Bolletti-
no Ufficiale della  Regione Lombardia.

Il presidente
Roberto Maroni

——— • ———



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 18 - Giovedì 04 maggio 2017

– 3 –

ALLEGATO 1

ATTO PROVVEDIMENTO DATA ACCORDO DI PROGRAMMA

Approvazione DPGR n. 519 24/10/2016
AdP finalizzato alla valorizzazione e al restauro del compen-
dio di Villa Alari – 1° lotto funzionale – nel Comune di Cernu-
sco sul Naviglio (MI)

Adesione DGR n. 4574 17/12/2015  AdP per la realizzazione delle opere di ristrutturazione e re-
stauro del Teatro Gaetano Donizetti di Bergamo


